
Move2Learn, Learn2Move 

 

Étincelles d'amitié 

 

Castiglione delle Stiviere-Oostmalle-Stockholm 

 

Du 14 au 17 novembre 2017 – en Belgique 

 

13 élèves et 2 profs italiens en visite chez leurs amis belges 

 

Programme  

 

Mardi le 14 novembre 2017 

10.05 h Arrivée à Brussels Airport Zaventem SN 3154 

10.42 h ou 

11.11 h 

Train Brussels Airport  Anvers Central 

(arrivée à 11.15 h ou à 11.43 h) 

groupe italien (13 él. & 2 

profs) 

10.43 h Bus De Lijn 417 Oostmalle  Anvers 

(arrivée à 11.23 h) 

Loes Kenis, Eline Schepers, 

Mathias Vansant, M.-L. Bens 

11.30 h ou 

11.50 h 

Bus De Lijn 417 Anvers  Oostmalle 

(arrivée à 12.15 h ou 12.35 h) 

groupe italien accompagné 

par M.-L. Bens et 3 élèves 

13.00 h Petit trajet à pied 

Accueil à l'école 

Déjeuner sandwichs et boissons 

préparation du local B0.07 et 

du buffet : 7 élèves de 6ITN 

et A. Vermeiren 

14.00 h  Activités brise-glace à l'école et à 

Oostmalle 

groupe mélangé 

M.-L. Bens & A. Vermeiren 

15.30 h Déplacements – Accueil et soirée en 

famille d'accueil 

 

 

 

Mercredi  le 15 novembre 2017 

8.25 h à 

11.10 h 

Matinée à l'Institut Immaculata : 3 

heures de  cours en Flandre 

 6 ITN cours normaux 

 13 élèves italiens : cours de langues 

8.25 h 

 FR 6OMT Bens : 9 él. 

 EN 5OMT/OM Vermander 

: 4 él. 

9.15 h 

 FR 6OMT Bens + 

Vermeiren : 13 él. 

10.20 h 

 FR 5OMT Bens : 4 él. 

 FR 6OIT Vermeiren : 9 él. 



11.51 h Bus De Lijn 429 Oostmalle  Herentals 

(arrivée à 12.19 h) 

groupe italien (13 él.) + 

groupe 6ITN (10 él.) + 4 

profs 

12.30 h Promenade et dîner-tartines à la 

patinoire de Herentals 

" 

13.30 h Patinage (1 heure environ) " 

14.55 h  Bus De Lijn 429 Herentals  Oostmalle 

(arrivée à 15.25 h) 

" 

15.30 h Temps libre en famille " 

19.00 h Soirée karaoké à l'école – local B0.07 groupe italien + groupe 6ITN 

+ groupe 6OIT (Mme 

Vermeiren) + profs 

21.00 h Prise en charge par les familles d'accueil  

 

 

Jeudi  le 16 novembre 2017 

9.30 h Rendez-vous à la Gare Centrale d'Anvers  

(détails 

suivront) 

Excursion à Anvers 

 visite guidée (en français) par les 

élèves flamands 

 déjeuner-tartines (Café Den Engel 

à la Grand'place) 

 suite de la visite guidée 

 temps libre 

groupe italien (13 él.) + 

groupe 6ITN (10 él.) + 4 

profs 

19.00 h  Accueil officiel à la Mairie de Malle groupe italien (13 él.) + 

groupe 6ITN (10 él.) + 

groupe 6OIT (18 él.) + 4 

profs + Monsieur E. Noyen 

± 20.00 h Prise en charge par les familles d'accueil  

 

 

Vendredi  le 17 novembre 2017 

09.00 h Rendez-vous à la Gare Centrale d'Anvers groupe italien (13 él.) + 



groupe 6ITN (10 él.) + 4 

profs 

09.09 h Train Anvers-Central  Bruxelles-

Luxembourg (arrivée à 10.08 h) 

" 

10.15 h PARLAMENTARIUM - Willy Brandt 

building - Rue Wiertz 60 

- 1047 Brussels 

" 

12.00 h Pause midi " 

13.00 h 
 Rallye de découverte : bâtiments, 

sculptures et peintures murales  

 Concours jumelfies (selfies en 

groupes internationaux) 

groupe italien (13 él.) + 

groupe 6ITN (10 él.) + 4 

profs 

16.18 h (ou 

16.28 h) 

Bruxelles Gare Centrale  Brussels 

Airport Zaventem (arrivée à 16.35 h ou à 

16.47 h) 

groupe italien (13 él.) et 2 

profs 

19.00 h Départ à Brussels Airport Zaventem SN 3159 

16.31 h Bruxelles Gare Centrale  Anvers 

Central (arrivée à 17.21 h) 

 

 

 

  



Familles d'accueil 

 

Tous les élèves de 6ITN participent à toutes les activités du jumelage, aussi ceux qui ne 

logent pas d'élèves italiens. 

 

Correspondants flamands Correspondants italiens 

BRANGERS Liam FERRARINI Angelo 

CEULEMANS Wout  

D'HOORE Billy BATTINI Diego 

VACARESCU Elias 

HOLLESTELLE Tom KAUR Sandeep 

KENIS Loes TONINELLI Martina 

ZANINI Irene 

AZZINI Gaia 

DAMIRO Halima 

KHALIL Karam  

MEEUSEN Timour AKINTUNDE Michael 

SCHEPERS Eline SANNERIS Elia 

PEDRON Bruno 

DALLAGLIO Chiara 

VAN EESTER Michiel  

VANSANT Mathias GIOVINO Antonio 

Mme BENS Marie-Leet Mme GENTILI Laura 

Mme AZZOLA Anita 

Mme VERMEIREN Ann  

Mme DE BRUYN Eveline  

 


